INDICAÇÃO Nº 731/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie na Praça João Pinheiro:

 - instalação de bancos;

 - instalação de mais lixeiras;

 - pintura das quadras de esportes;

 - instalação de traves para futsal, cestas de basquete e redes de vôlei para os praticantes desses esportes

JUSTIFICATIVA

A Praça João Pinheiro tem sido cada vez mais freqüentada pela população, por isso é necessário que se dê toda a estrutura necessária. Faltam mais lixeiras para que a praça possa se manter mais limpa e os aparelhos de esportes são para atender a grande demanda de praticantes que vão ao local diariamente.

Sala das Sessões, 22 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE